
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 151   DEL  06-09-2018 

 
 

OGGETTO: 
SISMA 2016 - AVVISO PER ATTIVITA' CULTURALI NEI TERRITORI DELLA 
REGIONE MARCHE INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI - D.M. 131/2018 - 
PARTECIPAZIONE - CONCERTI PER CAMERINO - SOGGETTO ATTUATORE: 
ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICAMDO 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di settembre alle ore 08:45, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 151 del 06-09-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che dal 24 agosto 2016 la nostra regione è stata colpita da  una serie di 

eventi sismici che hanno danneggiato gravemente numerosi beni culturali tra cui teatri e 

luoghi della cultura normalmente adibiti allo svolgimento di spettacoli e attività 

culturali; 

 

ATTESO che tali accadimenti hanno provocato forti ripercussioni negative oltre che 

sulla fruibilità del patrimonio culturale, anche sulla normale programmazione e 

svolgimento delle attività con particolare riferimento a quelle dello spettacolo dal vivo; 

 

VISTO il D.M. 28/02/2018 n. 131 con il quale è stato approvato un avviso per attività 

culturali nei territori della Regione Marche interessati dagli eventi sismici verificatisi 

dal 24 agosto 2016; 

 

VISTA  la DGR 881 del 28/06/2018 con al quale si approva lo schema di Accordo di 

Programma Mibact-Regione Marche per i progetti di attività culturali nei territori della 

Regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016; 

 

VISTO l’Avviso della Regione Marche per i Comuni del cratere; 

 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Musicamdo al Comune di Camerino in 

data 05/09/2018 (assunta al prot. del comune al n. 19911 de 06/09/2018) con la quale 

viene presentato il progetto che sarà attuato dall’Associazione e chiede al Comune di 

presentare richiesta di contributo per partecipare al bando in oggetto per il progetto 

“Concerti per Camerino” - Appuntamento di musica live di qualità che si svolgeranno a 

Camerino nel periodo settembre 2018 -  giugno 2019 con lo scopo di aggregazione 

sociale rivolta ai giovani di Camerino degli studenti Unicam e di tutta la comunità 

residente; 

 

CONSIDERATO che anche per l’anno 2017 il Comune ha partecipato al Bando ed ha 

ottenuto il finanziamento del progetto “Concerti per Camerino” attuato 

dall’Associazione Musicamdo; 

 

RITENUTO che il progetto “Concerti per Camerino” è finalizzato all’aggregazione 

sociale della comunità fortemente colpita dal sisma e anche lo scorso anno ha visto una 

grande partecipazione della popolazione; 

 

CONSIDERATO che il progetto che sarà attuato dall’Associazione Musicamdo prevede 

un evento nel mese di settembre 2018 che si svolgerà all’Auditorium Benedetto XIII 

con la PFunking Band che suon e balla il funky come Festa di benvenuto Anno 

Accademico 2018/2019  e un evento nel mese di giugno 2019 al Campus Unicam con la 

Band The Sweet Life Society durante gli Aperitivi Universitari 2019, evento che 

coinvolge l’intera cittadinanza di Camerino e centinaia di studenti universitari; 

 

ATTESO che il Comune di Camerino interviene nella realizzazione del progetto con la 

somma di € 4.000,00 che sarà liquidata all’Associazione Culturale Musicamdo che 

troverà intera copertura nel contributo regionale richiesto; 

 

VISTI i pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. 267/2000: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 151 del 06-09-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

DELIBERA 
1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Partecipare all’Avviso Pubblico per attività culturali nei territori della Regione 

Marche interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 (D.M. 28/02/2018 

n. 131)  con il progetto “Concerti per Camerino” in forma singola tramite il soggetto 

attuatore Associazione Culturale Musicamdo; 

 

3) Dare atto che la somma a carico del Comune di Camerino per l’attuazione del 

progetto può essere quantificata in € 4.000,00; 

 

4) Dare atto che l’intera somma a carico del Comune trova copertura nel contributo 

richiesto alla Regione Marche; 

 

5) Incaricare il responsabile del Settore Affari Generali a procedere con la richiesta di 

finanziamento alla Regione Marche e con gli atti conseguenti. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 151 del 06-09-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 06-09-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 06-09-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 13-09-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 13-09-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 06-09-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


